Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

      EDITAL DE MATRÍCULA Nº 46 DE 14 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/1

CURSOS EAD – 2ª ENTRADA

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/1 – EaD,

para ingresso no 2º bimestre, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA  14/04/2025 a 16/04/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                                  CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

62332247444 ABEL DE JESUS RODRIGUES Administração

62332247614 ISABELA MACHADO DE OLIVEIRA Administração

62332247634 JULIA SCHULZ DIAS Administração

62332247583 KERIA RODRIGUES SANGIORGIO Administração

62332247650 LUIS MARCELO MEDEIROS DOS SANTOS Administração

62332247325 ROSIANE GOMES DO NASCIMENTO DIAS Administração

62332247675 SALMI VOT Administração

62332242650 SARAH GOMES VIEIRA Administração

62332247452 THAÍS SACRAMENTO TEODORO Administração

62342243805 CARLOS NETO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342247668 EDILSON FRITZ FELIX FILHO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342247484 ELONI CARLOS DE SOUZA PIMENTA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342247335 FABRICIA SANTANA RAMOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342247447 JOÃO FELIPE LOPES GONÇALVES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342247603 LUANA APARECIDA DA SILVA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342247552 LUIZA PEREIRA GONCALVES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342247164 MARCOS FELIPE FERREIRA RODRIGUES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62352247623 ANA CLARA DA ROCHA FAVARO Biomedicina

62352247639 ANA LAURA MODESTO RAMOS Biomedicina

62352247508 LAYARA KENIA NASCIMENTO SOUZA Biomedicina

62352247658 LEONARDO BARRETO DE ARAUJO JUNIOR Biomedicina

62352247567 LETÍCIA SANTOS DE OLIVEIRA Biomedicina

62352247578 MARINA COSTA Biomedicina

62352244251 MICHELE AMORIM SANTOS Biomedicina

62352247268 MIGUEL ALPOIM PICOLI Biomedicina

62352247405 TAINARA MACIEL DA SILVA MUCELIN Biomedicina

62352247582 TALITA LIMA DE MEDEIROS Biomedicina

62362247449 JOAO PEDRO CERQUEIRA TIMOTE Ciência da Computação

62362247673 JULIA VERONEZ DE OLIVEIRA Ciência da Computação

62362247576 SIDINEY FARIA JUNIOR Ciência da Computação

62372247545 GUSTAVO PAIVA BASTOS Ciência de Dados

62372247592 MARIA CECILIA TONELLI CAMPOS Ciência de Dados

62382247309 AGUINALDO SOARES DE AZEVEDO Ciências Contábeis

62382247394 ARIADNE AMORIM COSTA DA ROCHA Ciências Contábeis

62382247187 ENZO PANTOJA MIRANDA DA SILVA Ciências Contábeis

62382247308 ERIKA SIMONASSI DA SILVA BABINSCKI Ciências Contábeis

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

62382247296 ISAQUE SCHRAM SCHULZ Ciências Contábeis

62382247480 JULIA OLIVEIRA SANTOS Ciências Contábeis

62382246353 KYANE SANTOS MACHADO Ciências Contábeis

62382247097 MARA PRISCILLA DA SILVA ROSA CRESPO Ciências Contábeis

62382247586
MARCOS ANTONIO VIEIRA DO NASCIMENTO

ALVES
Ciências Contábeis

62382245151 PABLO MÁRCIO LIMA MAGALHÃES Ciências Contábeis

62402247681 LEONARDO GOBBO DETTOGNI Comércio Exterior

62402247350 STEPHANIE LUISA SCHADE CELIA Comércio Exterior

62392247489 BÁRBARA LETÍCIA QUIRINO MOURA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392247625 CASSANDRA DO SACRAMENTO CUNHA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392247370 ELIAS GUILHERME DE SOUZA MOREIRA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392247572 IGOR DA SILVA NASCIMETNO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392247566 ISABELA RODRIGUES PIMENTEL
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392247677 KATIANE BATISTA FERREIRA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392247299 VICTOR ROMÃO STEIN
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62412247473 RAYCK DIAS SOARES Design de Interiores

62422247598 IGOR RAYNNER FERREIRA CÔGO Educação Física (B)

62422247659 LAIS DA SILVA SATURNINO Educação Física (B)

62422247302 MARILIA PEREIRA PAIZANTE Educação Física (B)

62422247303 ROBERTA DA SILVA CUSTODIO Educação Física (B)

62422247535 RODRIGO PEREIRA COSTA Educação Física (B)

62422247316 SAMILI CAMPOS DOS SANTOS Educação Física (B)

62422247544 TYRONE ABUD BELMOK Educação Física (B)

62422247311 VIVIANE SOUZA DOS SANTOS BERGER Educação Física (B)

62422247128 WEVERTON NUNES NASCIMENTO Educação Física (B)

62432247640 FABIO ALMEIDA DOS SANTOS Educação Física (L)

62432247554 JOÃO PEDRO SOARES DE SOUZA Educação Física (L)

62432247653 KEILA SANTANA CELESTINO Educação Física (L)

62422247633 RODRIGO BAPTISTA PONTINI Educação Física (L)

62432247547 THAIS MILLYAN SILVA VIANA Educação Física (L)

62442247636 DAYANE ROBERTA DA SILVA ORTELAN Enfermagem

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

62442247173 JESSICA RODRIGUES DE SOUZA Enfermagem

62442247548 KAMILA MOTA FERREIRA DA SILVA Enfermagem

62442247292 LORENA DOS SANTOS RECLA Enfermagem

62442247589 MARIA EDUARDA GONÇALVES DA SILVA Enfermagem

62442247176 PATRÍCIA SOUZA PEREIRA MARCIANO Enfermagem

62442247140 SANDRA MEDEIROS CORREIA DA SILVA Enfermagem

62442247158 SARA DA GLORIA Enfermagem

62442247259 YHASMYN REPKE PEREIRA LERBACH DE ARAUJO Enfermagem

62462247669 ARILDO MARCOS FERREIRA Engenharia Civil

62462247631 FÁBIO GOMES MARTINS Engenharia Civil

62462247571 JEANE BARBOSA ANASTÁCIO Engenharia Civil

62482247667 ADILSON ALVES Engenharia Elétrica

62482247297 IGOR RANGEL RODRIGUES SIMAS Engenharia Elétrica

62482247585 SAMUEL OLIVEIRA DE ANDRADE Engenharia Elétrica

62492247352 ARTUR BONELLA LAUER Engenharia Mecânica

62492247563 ELINALDA DOS SANTOS ROCHA Engenharia Mecânica

62492247649 FERNANDA BOONE CARRICO Engenharia Mecânica

62492246963 GUSTAVO ARAÚJO CARVALHO Engenharia Mecânica

62492247293 JONAS FRANCISCO FELÍCIO Engenharia Mecânica

62492247502 RONALD ANCELMO NASCIMENTO OLIVEIRA Engenharia Mecânica

62512247637 ANDREIA ALMEIDA DA SILVA Fonoaudiologia

62512247453 DEUZILENE ALVES RIBEIRO Fonoaudiologia

62512247389 JACQUELINE OLIVEIRA CATERINGER Fonoaudiologia

62512247538 KAMILA RODRIGUES MORAIS Fonoaudiologia

62512247230 LAURA SECATO DA SILVA Fonoaudiologia

62512247616 MARIA DA PENHA MUNIZ CORREA Fonoaudiologia

62512247612 MAYSA MERCIER SCHLUCKEBIER Fonoaudiologia

62512247550 THERENA FONSECA DE OLIVEIRA Fonoaudiologia

62512247676 WALLAS DA SILVA SOARES Fonoaudiologia

62522247470 ANA CAROLINA CARDOSO SILVA Fotografia

62532247597 ESTHER VICTORIA MARIA SILVA Gastronomia.

62532247358
MICHELLE ESTEVAO DE ANDRADE GRIPP

TAVARES
Gastronomia.

62532247371 RUBENS DA SILVA AYRES Gastronomia.

62542247238 FABIANA SIQUEIRA DOS SANTOS BRITO Gestão Comercial

62542247132 GIAN BRUNO SOLERA SUPERTINO Gestão Comercial

62542247463 VIVIAN CLAUDINO CLAUDIANO Gestão Comercial

62552247223 JENNIFER GOMES LUIZ Gestão de Recursos Humanos

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

62562247559 BRUNO DE MORAES SOUZA SCHULTZ Gestão Financeira

62562247145 FELIPE RODRIGUES MOURA PINHEIRO Gestão Financeira

62562247456 LETÍCIA HUFNER KUSTER Gestão Financeira

62592247504 ELONI CARLOS DE SOUZA PIMENTA Logística

62602246862 ARIELLY FERREIRA FRANCO SARMENTO Marketing

62602246843 CAROLINA RODRIGUES DA CUNHA DE OLIVEIRA Marketing

62602247594 ISLLAN BORGES DOS SANTOS Marketing

62602247322 JACQUELINE GOMES DE OLIVEIRA Marketing

62602246738 MARCELA LORRANY DE SOUZA PEREIRA Marketing

62602247581 RAYANE LIMA DOS SANTOS Marketing

62612247579 AMANDA SANTOS DE JESUS Nutrição

62612247285 CHAFIA COUTINHO CHAMUN MAMERI Nutrição

62612247615 MARIA CLÁUDIA MARQUES DE MELO Nutrição

62632247661
ADENILDE NASCIMENTO ARGENTINA SILVA DOS

SANTOS
Pedagogia

62632246720 ELAINE BRAGA DEMUNER Pedagogia

62632247684 ELIZABETH MOREIRA DE SOUZA Pedagogia

62632246849 ERICA APARECIDA LAGEM DA SILVA Pedagogia

62632247641 EULALIA OLIVEIRA Pedagogia

62632247537 GABRIELLY SILVA SERRANO Pedagogia

62632247682 LIVIA BENTO DA SILVA SOUZA Pedagogia

62632247160 MENEZES DA GRAÇA ALEXSANDRO Pedagogia

62632247441 NICOLLE SYANG ANTUNES TORRES Pedagogia

62642247624 RENATA ARVELLOS AGUIAR Processos Gerenciais

62642247561 SARAH RUY AIOLFI Processos Gerenciais

62642247618 YASMIM ALVES NASCIMENTO Processos Gerenciais

62672247306 DIONATAN SILVESTRE DA SILVA Sistemas de Informação

62672247528 EDUARDO RODRIGUES ESPERIDIÃO Sistemas de Informação

62672247494 ELONI CARLOS DE SOUZA PIMENTA Sistemas de Informação

62672247541 FELIPE SILVA STEIN Sistemas de Informação

62672247467 LUCAS FERREIRA DOS SANTOS Sistemas de Informação

62672247382 LUIZ HENRIQUE CERQUEIRA DE JESUS Sistemas de Informação

62672247209 WILLIAM BRUNO PONTES DA SILVA Sistemas de Informação